I: 	Câmara Municipal

COMISSAO DE JUSTIA E REDAçA0

Projeto de Decreto Leqislativo n° 056/2023 - Concede o Prêmio
Empreeridedor Destaque do Ano ao Senhor Fabricio Campos de
Lima.

Em atençao ao Referido documento, por ser legal e constitucional,
somos de parecer favorável.

PARECER FAVORAVEL

Plenário Dr. Durval Ni(

MERC

Cämara Municipal

COMSSAO DE FINANAS E
ORAMENTO

Projeto de Decreto Leqislativo no 056/2023 - Concede o Prémlo
Empreendedor Destaque do Ano ao Senhor Fabricio Campos de
Lima.

Em atençâo ao referido documento, somos de parecer favoravel a
sua apreciaçäo pelo Plenârio.

PARECER FAVORAVEL

P!enário Dr. Durval Nicolau, 6 de dezembro de 2023.

CLAUDINEI DAMALIO

EXCELENTISSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
SAO JOAO DA BOA VISTA - SP.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 056/2023

"Concede o Prêmio Empreendedor Destaque do Ano ao
Senhor FABRICIO CAMPOS DE LIMA"

A Câmara Municipal de São Joäo da Boa Vista, DECRETA:-

Art. 1° - Fica concedido o Prêmio Empreendedor Destaque do Mo
ao Senhor FABRICIO CAMPOS DE LIMA.

Art. 2° - A referida honraria será outorgada em Sessao Solene, em
data a ser marcada pela Mesa da CAmara Municipal.

Art. 3° - A concessAo desta outorga e as despesas, inerentes a
realizaçâo da mesma, correrAo por coma de dotaçAo orçamentâria constante
do orçaniento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicaçäo.

Art. 5° - Ficam revogadas as disposiçôes em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 29 de novembro de 2023.

EM VOTAcAO UNICA

cobua 3:) 	 -1

FABRIC!O CAMPOS DE LIMA

"0 Colégio Santo Expedito iniciou sua linda história e caminhada corn a
Escola Infantil Saci Pereré, que iniciou suas atividades na década de 70,
somente corn a Educacao Inlhntil, atendendo toda cidade de São JoAo da
Boa Vista, onde existia na época somente trés escolas na cidade. A Escola
foi ficando forte e se firmando cada fez mais no cenário educacional,
passando seu trabalho a ser cada vez mais reconhecido. 0 Colégio Santo
Expedito foi se flrrnando cada vez mais e a partir dos sonhos e projetos de
sua gestora: a diretora Leni Campos de Lima, ou como é conhecida: Tia
Leni, no final da década de 90 foram fonnadas as primeiras turmas do
Ensino Fundamental (anos iniciais e fmais), passando então o colégio a
atender também esse segmento, e passando a se chamar em definitivo
COLEGIO SANTO EXPEDITO.
O Colégio almeja o aprirnoramento da criança/adolescente/jovern,
valorizando asslin, o desenvolvimento hannonioso entre a formacAo
educacional e pessoal de cat urn, quer no aspecto fisico, psicolégico ou
cultural, dando-Ihe assixn condiçoes pan melhor atuar em sua comunidade
ou de se integrar aos rneios mais evoluldos das cidades vizinhas em busca
de trabaiho ou na continuidade de seus estudos."